（別紙１）

学生ショートムービーコンテスト 二次審査＆表彰式の概要

１．日 時 ２０２０年２月２２日（土）１３：００～１６：３０

２．場 所 せんだいメディアテーク（仙台市青葉区春日町２－１）

１階オープンスクエア

３．出席者

・審査対象作品制作者   1２グループ およそ３０名 （一部 VTR 出演）

 ・審 査 員

特 別 審 査 員  大友 啓史 様  （映画監督）

審 査 員 長  阿部 俊徳
（東北電力 取締役常務執行役員 発電・販売カンパニー長）

審 査 員  酒井 靖之 様
（株式会社アーツテック代表ＣＭディレクター／映像作家）

           ダヴィデ・ビッティ 様
（仙台在住ＹｏｕＴｕｂｅｒ）

           わっしょい！けっぱる東北ラボ より  兼田 日向子 様
（東北出身のミスキャンパス）

 ・特別ゲスト    黒羽
く ろ ば

 麻璃
ま り

央
お

 様 （俳優）

 ・司 会    相場 詩織 様  （フリーアナウンサー）

４．概 要

  １３：００ 開会

   ・主催者挨拶

（東北電力 取締役常務執行役員 発電・販売カンパニー長 阿部 俊徳）

・二次審査対象１２作品の制作者によるプレゼンテーションと審査員による講評

   ・審査発表

   ・表彰式

     グランプリ    各部門 1 作品（賞金を贈呈）

     準グランプリ   各部門 1 作品（賞金を贈呈）

    オーディエンス賞 各部門 1 作品

  １６：３０ 閉会

５．制作者によるプレゼンテーションおよび表彰式の模様

【ショートムービー部門】         【PR ムービー部門】

（宮城県仙台二華高等学校 伊藤さん）   （法政大学 大川さん）

二次審査では、制作者によるプレゼンテーションも含めて評価した。

（国際教養大学 栗原さん）        （法政大学 村田さん）

グランプリを受賞した栗原さん（左）および村田さん（右）に、阿部常務より賞状と

賞金を授与。

また、グランプリ、準グランプリに選ばれなかった８作品についても、「入賞」として

賞状を授与。

（参考）学生ショートムービーコンテストの経緯

 ・募集期間：２０１９年 ６月１９日～２０１９年１１月２２日（９７作品の応募）

 ・一次審査：２０１９年１１月２５日～２０１９年１２月２３日（１２作品を選定）

 ・一般投票：２０１９年１２月２６日～２０２０年 ２月２２日

（特設サイトにより投票、オーディエンス賞を決定）

 ・二次審査：２０２０年 ２月２２日

以 上